Guayaquil, 20 de Marzo de 2019

Señora ROCIO DE LA MERCED ERAZO INDABURO Ciudad.-

De mis consideraciones:

Cumple informarle que, mediante Acto Constitutivo de la Compañía TONUSIMPEX GLOBAL S.A., celebrada el día de hoy, tuvo a bien elegirla a usted PRESIDENTE de la compañía, por un periodo de cinco años y con las facultades fijadas en el Estatuto Social en su artículo Décimo Séptimo entre las que constan a) Presidir las Juntas Generales. B) suscribir conjuntamente con el Gerente General, los certificados y títulos de acciones, los nombramientos de los funcionarios designados por la Junta General, excepto el suyo, que será firmado por el Gerente General, c) Convocar a Junta General de Accionistas, y d) asumir la representación Legal, Judicial y Extrajudicial de la compañía solamente en casos de falta o impedimento temporal del Gerente General, y, en este caso tendrá todas las atribuciones del subrogado, sin perder las propias.

La compañía TONUSIMPEX GLOBAL S.A se constituyó mediante escritura pública celebrada ante el Notario Cuadragésimo Primero del Cantón Guayaquil, Abogado Xavier Larrea Nowak, el día 20 de Marzo del 2019.

Atentament

Sr. ENRIQUE BELARMINO ERAZO INDABURO

ACCIONISTA FUNDADOR

Acepto el nombramiento de PRESIDENTE de la compañía TONUSIMPEX GLOBAL S.A. que antecede y prometo desempeñarlo fiel y legalmente-

Guayaquii, 20 de Marzo dei 2019.

Sra. ROCIO DE LA MERCED ERAZO INDABURO

PRESIDENTE CC: 0909503179

LOS DATOS DE LOIS INSCRIPCION CONSTEN REGISTRO EN HOJA DE SEGURIDAD ATHUDA JUNTA

Registro Mercantil de Guayaquil



NUMERO DE REPERTORIO: 13.123 FECHA DE REPERTORIO: 21/mar/2019 HORA DE REPERTORIO: 11:17

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente:

Con fecha dos de Abril del dos mil diecinueve queda inscrito:

1. Escritura pública, que contiene la CONSTITUCION de la compañía denominada: TONUSIMPEX GLOBAL S.A., de fojas 15.193 a 15.202, Registro Mercantil número 1.329. 2. NOMBRAMIENTO de Gerente General designado en el acto constitutivo de la compañía TONUSIMPEX GLOBAL S.A., a favor de ENRIQUE BELARMINO ERAZO INDABURO, de fojas 14.705 a 14.708, Registro de Nombramientos número 4.222.- 3. NOMBRAMIENTO de Presidente designado en el acto constitutivo de la compañía TONUSIMPEX GLOBAL S.A., a favor de ROCIO DE LA MERCED ERAZO INDABURO, de fojas 14.709 a 14.712, Registro de Nombramientos número 4.223.-

ORDEN: RAZNUMORD

DANDAR DANDER DA

Guayaguil, 03 de abril de 2019

Mgs. César Moya Delgado REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL

REVISADO POR

La responsabilidad sobre la veracidad y autenticidad de los datos registrados, es de exclusiva responsabilidad de la o el declarante cuando esta o este provee toda la información, al tenor de lo establecido en el Art. 4 de la Ley del Sistema Nacional de Registro de Datos Públicos.

